
;]togo comprador
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO/SE

PREGÃo ELETRÔNtco No oo4/2021

PROCESSO L|CITATORIO OO4t2o21

LtcthNer'
dô'mi"'

TERMO DE ADJUDTCAçÃO

o(a) PREGOEIRA do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO/SE comunica aos interessados e participantes do
PREGÃO ELETRÔNICO OO4I2O21 referente à A Pregoeira e Equipe de Apoio do Fundo Municipat de saúde de São FranÇisco, em atendimentoâs disposiÇões ,ega,s e â

Resolução n' 257/2010, do Tibunal de Contas do Estado - TCE, torna público, para conhecimento de todos, a realizaçáo de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante
informações a seguir: OBJETO: Contrataçáo de empresa para fomecimento de equipamento / matedal pemanente para equipar e serem utilizados nos Cenlros de Saúde da Família, da

sede e Povoados do Municipio de São Francisco - Estado de Sergipe, através da emenda parlamentar n' 11446.327000/1180-02: DATA lNiClO DE ACOLHTMENTO OAS PROPOSIÁS.

10/03/2021 às 1o:OO hs DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO DÁS PROPOSTÁS:22/03/2021 às 18:OO hs ABERTTJRA DÁ SESSÁOr 2yO3/2021 às O9.OO hs LOCAL: NO SIIE DC

LICITANET: www.licitanet.com.br TIPO: MENOR PREçO POR ITEM CLASSIFTCAÇAO ORçAMENTARIA: 11012 - FTJNDO MUN\CIPAL DE SAÚDE 1O.3o1.O1O7.2O5O - DEMATS

PROGRAMAS DO GOVERNO ESTADUAL E FEDERAL 4490.52.00.00- Equipamentos e Material Permanente Fonte de Recursos: 12150000. BASE LEGAL: Lei 1o.520/o2,8.666n3

atualizada e Lei 123/2006 e redação dada pela Lei 147/2014, Decreto Municipal nô 182, de 19 de Agosto de 2020 e subsidiaiamente o Federal 3.555, de 08 de agosto de 2o0o. PARECER

J|)RÍDICO: 04/2021. O Edital, e informações complementares, encontra-se â disposiÇão dos inreressados, na sala da Comissáo Permanente de Licitação, situada à PraÇa SanÍos

Sobinho,246- centro, São Francisco, de Segunda-fein à Sexta-teira, em dias de expediente, no horáio das 08:00h às 13:0oh, pelo telefone: (79) 3367-1150, ou e-mail.

cplpmsr@smail.com. , que ADJUDICA nos termos do lnciso lX do Art. '17 do Decrêto no 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor: ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/000'l{9

\r. Marca

PHILCO

Iliarca

ÊLBER

ECAFIX

Modêlo

PTV32F1 OD

Modelo

TS1 50

UnitáÍio
Adjudicado

Unitário
Adjudicado

R$ 22.000,00

Total
Adiudicado

R$ 1.600,00

Unitiário
Orçado

RS 1.600,00

Total Orçado

R$ 1.600,00

Econ. R$

R$ 0,00

Econ. RS

RS 1.000,00

Econ. R3

R$ 1.500,00

2

Quant.

1,00

Un Descrição

UNIDADE TELEVISOR TIPO LED, COM ENTRAOA USB, FULL

HD ENTRADA HOMI, CONVERSOR DIGITAL, TELA
DE 32 ATÉ 41.

UNIDADE MESA DE ESCRITÓRIO MAOEIRA MDPiMDF/
SIMILAR/ DOBRÁVEL, COM 02 GAVETAS.

coMPostÇÃo StMPLES.

Un Descrição

UNIDADE CÀMARA PARA CONSERVAÇÃO DE

IMONOBIOLÓGICOS A ENERGIA SOLAR .

HORIZONTAL, CAPACIDADE INTERNA DE O

MíNIMO 140 LITROS, GABINÍE INTERNO AÇÁO

INOXIDÁVEL DE 02 RACKS, GÁS ECOLÓGICO R-

134'ISENTO DE CFC, COM FUNCIONAMENTO DE

48 HORAS NA AUSENCIA DE LUZ SOLA. ANVISA.

REGISTRO NA ANVISA

CAOEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA COM

MATERIAL DE CONFECÇÃO APOIO PARA

BRAÇOS, APOIO PARA PES, ELEVAÇÃO DE

PERNAS, AÇO OU FERRO PINTAOO,

ESCAMOTEAVEL, FIXO, SEM ELEVAÇÁO

7 1,00 PANDIN MX1 20

R$ 1.600,00

R$ 360,00

Subtotal
Adjudicado:
R$ 1.960,00

R$ 360,00 R$ 360,00 R$ 360,00 R$ 0,00

Subtotal 0,00%
Orçado:

R$

1.960,00

0,00

Fornecedor: GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP - 10.638.2í4100014í

Item Quant.

1,00

10 3,00 UNIDADE

Fomecedor

Item Quant.

1,00
11

Total
Adjudicado

R$ 22.000.00

Unitário
OrÇado

R$ 23.000,00

Total Orçado

R$ 23.000,00

J

ECG.
1 2SPÇ

R$ 1.150,00 R$ 3.450,00 RS',l.1s0 00 R$ 3.450,00 R$ 0,00

Subtotal
Adjudicado:

R$

25.450,00

Subtotal
Orçado:

R$

26.450,00

3,78% 1.000,00

BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSP]TALARES EIRELI .3,I.770.650,000í-40

Unitário Total Unitário

Un Descrição Marca Modelo Adjudicado Adjudicado Orçado Total Orçado

UNIDADE ELETRoCARDIÓGRAFo, coM cABo DE EcG, CONTEC MAXECG R$9.OOO,OO R§g.OOOOO RS1O.5OO,OO R$10-5OO,OO

CANAIS OPERAÇÁO INTERFACE.

COMPUTADOR CONECTIVIDADÊ VVIFI. 12

CANAIS DIRETO NO CONSOIE, UBS. REGISTRO FNA ANVISA

UNIDADE DERMATOSCOPIO, AUMENTO ,íO X, MIKATOS MISSOURI R$ 1,4OO.OO
12 '1'oo

ILUMINAÇÃO LED. REGISTRO NA ANVISA

RS 1.400,00 RS 2.600,00 RS 2.600,00 RS 1.200,00

;i



n"T QuanL

't,00

Un

UNIOADE

Descriçáo

cRtocAUTERto. Ttpo DE GÁs NlToGENto DE
06 A 09 PONTEIRAS. REGISTRO NA ANVISA

Modelo
unttano

Adjudicado

350t\rL R$ 3.300,00

unJfano
Orçado Total Orçado

RS 3.300,00 R$ 3.300.00

Marca

NITROSPRAY

rotar
Adjudicado

R$ 3.300,00

Subtotal
Orçado:

R$

41.400,00

Econ. R$

R$ 0,00

Econ. R$

R$ 9.050,00

í3

14 1,00 UN|DADE colposcopto, AUMENTo vARÉvEL,
TRtNocULAR cÂMERA. REGtsrRo NA ANV|sA

MARTEC CPM7006 R$ 12.500,00 R$ 12.500,00 R$ 25.000,00 R$ 25.000,00 RS 12.500,00

Subtotal
Adjudicado:

R$

26.200,00

Fornecedor: TATA COMERC]O DE EQUIPAi,IENTOS PARA SAUDE, ODONTO-iiEDICO LTDA. - í1.088.993/0001-í1

,,óffiTi'"

Item Quant

1,00

Un

UNIDADE

Marca

dinamo

Modelo

turbo

Descrigão

CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL.

COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO, FOCO

REFLEToR poRTÁTtL, SER|NGA TRtpLEct,
BANQUÉTA, CADEIRA ODONTOLÓGICA.

SUGADOR E EQUIPO. REGISTRO NA ANVISA

São Francisco - Sergi

ALSILENE

Unitário Total
Adjudicado Adjudicado

R$ 7.450.00 R$ 7.450,00

Unitário
Orçado

RS í 6.500,00

Total Orçado

R$ I 6.500.00í5

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

R$ 61.060,00

Total Orçado

RS 86.310,00

Subtotal
Adjudicado:
R$ 7.450,00

de 2021

Economia %

29 260/ó

Subtotal il,85o/. 9.050,00

Orçado:
R$

'16.500,00

Economia RS

25.250,00

RA

J


